[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
городского поселения «Город Кремёнки»

Жуковского района Калужской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
_____20.05.2016г.                                                                                                                    № _57- п____

г.Кремёнки
Руководствуясь Земельным  кодексом РФ, Федеральным  законом  от 27.07.2010                       № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» и в  соответствии   с требованиями Федерального закона от 23.06.2014 № 171-ФЗ «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации, в целях повышения качества предоставления и доступности получения муниципальных  услуг по  решению  вопросов   связанных  с использованием  земель или земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности,   расположенных на  территории МО ГП  «Город Кременки» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Пункт 2.20.  приложения №1, приложения №2, приложения №4, приложения №8 к Постановлению Администрации городского поселения «Город Кременки» от 26.11.2015г. «137-п «Об утверждении административных регламентов по предоставлении муниципальных услуг по решению земельных вопросов на территории  муниципального образования городского поселения «Город Кременки»  дополнить подпунктом 2.20.7. следующего содержания:
«2.20.7. Показателями доступности  муниципальной  услуги для инвалидов, в соответствии с законодательством Российской Федерации о социальной защите инвалидов являются:

-условия беспрепятственного доступа к объекту (зданию, помещению) в котором она предоставляется, а также для беспрепятственного пользования транспортом, средствами связи и информации;

-возможность самостоятельного передвижения по территории, на которой расположен объект (здание, помещение) в котором предоставляется услуга, а также вход в такой объект и выход их него, посадка в транспортное средство и высадка их него, в том числе  с использованием кресла-коляски;

-сопровождение инвалидов, имеющих стойкие расстройства функции зрения и самостоятельного передвижения;

-надлежащее размещение оборудования и носителей информации, необходимых для обеспечения беспрепятственного доступа инвалидов к объекту (зданию, помещению), в котором предоставляется услуга, и к услугам  с учетом ограничений их жизнедеятельности;

-дублирование необходимой для инвалидов текстовой  и зрительной информации на официальном  сайте Администрации ГП « Город Кременки»;

-допуск собаки-проводника на объект (здание, помещение), в котором предоставляется услуга;

-оказание инвалидам помощи в преодолении барьеров, мешающих получению ими услуг наравне с другими лицами.

- в случае невозможности инвалидов  посетить объект (здание, помещение) предоставления услуги, возможно обеспечить ее предоставление по месту жительства инвалида или в дистанционном режиме.»
2.  Пункт 2.14.  приложения №3 к Постановлению Администрации городского поселения «Город Кременки» от 26.11.2015г. «137-п «Об утверждении административных регламентов по предоставлении муниципальных услуг по решению земельных вопросов на территории  муниципального образования городского поселения «Город Кременки»  дополнить подпунктом 2.14.3. следующего содержания:

«2.14.3. Показателями доступности  муниципальной  услуги для инвалидов, в соответствии с законодательством Российской Федерации о социальной защите инвалидов являются:

-условия беспрепятственного доступа к объекту (зданию, помещению) в котором она предоставляется, а также для беспрепятственного пользования транспортом, средствами связи и информации;

-возможность самостоятельного передвижения по территории, на которой расположен объект (здание, помещение) в котором предоставляется услуга, а также вход в такой объект и выход их него, посадка в транспортное средство и высадка их него, в том числе  с использованием кресла-коляски;

-сопровождение инвалидов, имеющих стойкие расстройства функции зрения и самостоятельного передвижения;

-надлежащее размещение оборудования и носителей информации, необходимых для обеспечения беспрепятственного доступа инвалидов к объекту (зданию, помещению), в котором предоставляется услуга, и к услугам  с учетом ограничений их жизнедеятельности;

-дублирование необходимой для инвалидов текстовой  и зрительной информации на официальном  сайте Администрации ГП « Город Кременки»;

-допуск собаки-проводника на объект (здание, помещение), в котором предоставляется услуга;

-оказание инвалидам помощи в преодолении барьеров, мешающих получению ими услуг наравне с другими лицами.

- в случае невозможности инвалидов  посетить объект (здание, помещение) предоставления услуги, возможно обеспечить ее предоставление по месту жительства инвалида или в дистанционном режиме.»

3.  Пункт 2.22.  приложения №5 к Постановлению Администрации городского поселения «Город Кременки» от 26.11.2015г. «137-п «Об утверждении административных регламентов по предоставлении муниципальных услуг по решению земельных вопросов на территории  муниципального образования городского поселения «Город Кременки»  дополнить подпунктом 2.22.7. следующего содержания:

«2.22.7. Показателями доступности  муниципальной  услуги для инвалидов, в соответствии с законодательством Российской Федерации о социальной защите инвалидов являются:

-условия беспрепятственного доступа к объекту (зданию, помещению) в котором она предоставляется, а также для беспрепятственного пользования транспортом, средствами связи и информации;

-возможность самостоятельного передвижения по территории, на которой расположен объект (здание, помещение) в котором предоставляется услуга, а также вход в такой объект и выход их него, посадка в транспортное средство и высадка их него, в том числе  с использованием кресла-коляски;

-сопровождение инвалидов, имеющих стойкие расстройства функции зрения и самостоятельного передвижения;

-надлежащее размещение оборудования и носителей информации, необходимых для обеспечения беспрепятственного доступа инвалидов к объекту (зданию, помещению), в котором предоставляется услуга, и к услугам  с учетом ограничений их жизнедеятельности;

-дублирование необходимой для инвалидов текстовой  и зрительной информации на официальном  сайте Администрации ГП « Город Кременки»;

-допуск собаки-проводника на объект (здание, помещение), в котором предоставляется услуга;

-оказание инвалидам помощи в преодолении барьеров, мешающих получению ими услуг наравне с другими лицами.

- в случае невозможности инвалидов  посетить объект (здание, помещение) предоставления услуги, возможно обеспечить ее предоставление по месту жительства инвалида или в дистанционном режиме.»

4.
Пункт  2.7.  приложения №6 к Постановлению Администрации городского поселения «Город Кременки» от 26.11.2015г. «137-п «Об утверждении административных регламентов по предоставлении муниципальных услуг по решению земельных вопросов на территории  муниципального образования городского поселения «Город Кременки»  дополнить подпунктом 2.7.13. следующего содержания:

«2.7.13. Показателями доступности  муниципальной  услуги для инвалидов, в соответствии с законодательством Российской Федерации о социальной защите инвалидов являются:

-условия беспрепятственного доступа к объекту (зданию, помещению) в котором она предоставляется, а также для беспрепятственного пользования транспортом, средствами связи и информации;

-возможность самостоятельного передвижения по территории, на которой расположен объект (здание, помещение) в котором предоставляется услуга, а также вход в такой объект и выход их него, посадка в транспортное средство и высадка их него, в том числе  с использованием кресла-коляски;

-сопровождение инвалидов, имеющих стойкие расстройства функции зрения и самостоятельного передвижения;

-надлежащее размещение оборудования и носителей информации, необходимых для обеспечения беспрепятственного доступа инвалидов к объекту (зданию, помещению), в котором предоставляется услуга, и к услугам  с учетом ограничений их жизнедеятельности;

-дублирование необходимой для инвалидов текстовой  и зрительной информации на официальном  сайте Администрации ГП « Город Кременки»;

-допуск собаки-проводника на объект (здание, помещение), в котором предоставляется услуга;

-оказание инвалидам помощи в преодолении барьеров, мешающих получению ими услуг наравне с другими лицами.

- в случае невозможности инвалидов  посетить объект (здание, помещение) предоставления услуги, возможно обеспечить ее предоставление по месту жительства инвалида или в дистанционном режиме.»

5. Приложение №7 к Постановлению Администрации городского поселения «Город Кременки» от 26.11.2015г. «137-п «Об утверждении административных регламентов по предоставлении муниципальных услуг по решению земельных вопросов на территории  муниципального образования городского поселения «Город Кременки»  дополнить пунктом 2.17. следующего содержания:

«2.17. Показателями доступности  муниципальной  услуги для инвалидов, в соответствии с законодательством Российской Федерации о социальной защите инвалидов являются:

-условия беспрепятственного доступа к объекту (зданию, помещению) в котором она предоставляется, а также для беспрепятственного пользования транспортом, средствами связи и информации;

-возможность самостоятельного передвижения по территории, на которой расположен объект (здание, помещение) в котором предоставляется услуга, а также вход в такой объект и выход их него, посадка в транспортное средство и высадка их него, в том числе  с использованием кресла-коляски;

-сопровождение инвалидов, имеющих стойкие расстройства функции зрения и самостоятельного передвижения;

-надлежащее размещение оборудования и носителей информации, необходимых для обеспечения беспрепятственного доступа инвалидов к объекту (зданию, помещению), в котором предоставляется услуга, и к услугам  с учетом ограничений их жизнедеятельности;

-дублирование необходимой для инвалидов текстовой  и зрительной информации на официальном  сайте Администрации ГП « Город Кременки»;

-допуск собаки-проводника на объект (здание, помещение), в котором предоставляется услуга;

-оказание инвалидам помощи в преодолении барьеров, мешающих получению ими услуг наравне с другими лицами.

- в случае невозможности инвалидов  посетить объект (здание, помещение) предоставления услуги, возможно обеспечить ее предоставление по месту жительства инвалида или в дистанционном режиме.»

6.  Настоящее Постановление  вступает в силу с момента его опубликования.
7.  Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя Главы Администрации  - начальника отдела экономического развития и управления муниципальным имуществом.

Глава администрации

городского поселения «Город Кремёнки»                                  Калинкина  Т.Д.